supplica Minervæ, filia Jovis regidem-tenentis :  
haec enim ipsum deinde et e morte ereptum- servaverit.  
Neu senem afflige afflictum : non enim existimo  
penitus diis beatis sobolem Arcesiadæ  
invisam-esse : sed adhuc fere aliquis supererit, qui habeat  
domos excelsas, et procul silos pingues agros.  
Sic dixit; illiusque sedavit fletum, cobubique oculos a-  
fletu.] Ipsa vero iota, puris corpori vestibus sumtis,  
in supernam-domum concendit cum ancillis mulieribus;  
imposuitque molas canistro, supplicavitque Minervæ :  
Audi me, regidem-tenentis Jovis filia, indomita,  
si-unquam tibi ingeniosus in ædibus Ulysses  
aut bovis aut ovis pingua femora adolevit :  
horum nunc mihi memento, et mihi carum filium serva;  
procos vero averte male superbientes.  
Sic locuta, ululavit; dea autem ejus audivit preces.  
Proci vero tumultabantur per ædes obscuras :  
sic autem aliquis dicebat juvenum superbientium :  
Profecto jam nuptias nobis multum-ambita regina  
apparat; neque omnino novit, quod suo cædes filio parata-est.  
Sic igitur aliquis dicebat; ea vero nesciebant, ut acta-erant.  
Inter-eos autem Antinous concionatus-est et dixit :  
Mirifici, sermones quidem insolentes fugite  
omnes pariter, ne forte quis annuntiet etiam intus.  
Sed age, silentio talēm exsurgentēs perficiamus  
sermonem, qui jam etiam omnibus in mente placuit nobis.  
Sic locutus, elegit viginti viros optimos :  
profectique-sunt ire ad navem velocem et litus maris.  
Navem quidem omnium-primum maris in-altum traxerunt :  
ac malum imposuere et vela navi nigrae :  
aptaruntque remos vertebris in coriaceis;  
[omnia, ut oportebat; ac vela alba expanderunt;]  
arma autem ipsa tulerunt animosi famuli.  
Alte vero in humido hanc stierunt; ingressique-sunt ipsi :  
illuc autem cœnam sumserunt, exspectabantque vesperem su-  
pervenientem.] Illa vero in superna-domo, prudens Penelope,  
] jacebat jejuna, non-gustans cibum, nec potum,  
cogitans, si sibi mortem effugeret filius eximius,  
an ille a procis insolentibus domaretur.  
Quanta autem cogitat leo virorum in turba,  
timens, quum ipsi dolosum circumvolvunt circumdant :  
tanta ipsam agitantem corripuit dulcis somnus :  
dormiebat vero recumbens; solutiisque-sunt ei artus omnes.  
Ibi autem aliud cogitavit dea cœsiis-oculis Minerva ;  
simulacrum effinxit, corpore autem assimilatum-erat mulieri,  
Iphthimæ, filiae magnanimi Icarii :  
quam Eumeles duxerat, in Pheris ædes habitans.  
Misit vero hanc ad domum Ulyssis divini,  
dum Penelope lamentantem, flentem,  
compesceret a-fletu, ploratuque lacrimoso.  
In thalamum vero ingressa-est ad seræ lorum ;  
stetitque ei supra caput, et ipsam sermone allocuta-est :  
Dormis, Penelope, caro afflita corde?  
nequaquam te sinunt dii facile viventes